
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 
 

 

Prot. n.           /RM 

 

 

Determina a contrarre 

 
 
OGGETTO: Fornitura di arredi vari Direzione Provinciale di Pesaro e Direzione 

Regionale Marche 
 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali della Direzione Regionale delle Marche, 

in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 

391 001, di seguito per brevità “Agenzia”; 

 

       PREMESSO CHE: 

 

 

- La Direzione Provinciale di Pesaro, con nota prot. 64292 del 7/11/2017 ha 

richiesto: 

1. n. 10 postazioni complete per operativi; 

2. n. 5 armadi per operativi  

per sostituire gli arredi non più a norma attualmente presenti nei locali 

dell’ufficio dei Servizi di Pubblicità Immobiliare dell’Ufficio Provinciale del 

Territorio e di alcune stanze del IV piano dell’immobile di Via Mameli; 

- A seguito degli spostamenti avvenuti dall’11 dicembre  presso l’immobile di 

Via Palestro15- Ancona, sede della Direzione Regionale e della Direzione 

Provinciale di Ancona - che hanno interessato gli uffici Controlli Fiscali e 

Accertamento della Direzione Regionale e l’ufficio Provinciale del Territorio 

della Direzione Provinciale- sono emerse alcune criticità legate alla  necessità 

di sostituzione di mobilio non più a norma o rotto.  In particolare: 

 

1. n.   2 postazioni complete per operativi; 

2. n. 6 cassettiere in metallo a completamento  di postazioni 

operative nuove; 

3. n.   5 sedute girevoli per operativi a completamento di postazioni 

operative nuove; 

4. n.  1 mobile basso a completamento di postazione operativa 

nuova;  

 

per la fornitura è stata interpellata  la ditta Delta Due snc di Brandoni L. & C. con sede 

in Osimo; 

 

 VISTO: 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0003782.15-12-2017-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei contratti approvato con D. Lgs. 50 

del 18 aprile 2016; 

 

- le Linee Guida n. 4 pubblicate dell’ANAC approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016 “ Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

 

- la disposizione di servizio n. 52/2016 Reg. Int. n.4632 del 21/12/2016 e la sua 

modifica Reg. Int. n.1287 del 06/04/2017 a firma del Direttore Regionale, che 

prevede che la delega al Capo Ufficio Risorse Materiali per gli affidamenti 

diretti di acquisti  fino a euro 20.000,00 è conferita fino al 31 dicembre 2017; 

 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

- la Legge n.94 del 6 luglio 2012, con particolare riferimento agli affidamenti di 

forniture e servizi della pubblica amministrazione; 

 

- il D.L. 66 del 2014, con particolare riferimento agli obiettivi di contenimento 

della spesa previsti dall’art. 8; 

 

- il Regolamento di Contabilità ed il Manuale Interattivo delle Procedure 

Negoziali dell’Agenzia; 

 

RITENUTO CHE 

 

che non sussistono le condizioni per l’acquisto degli arredi evidenziati in Convenzione 

Consip “Arredi 6” in quanto la stessa è scaduta nello scorso mese di ottobre e al 

momento non è stata pubblicata una nuova convenzione: 

 

per l’importo in questione è possibile procedere con un’autonoma procedura al fine di 

acquisire il servizio mediante affidamento diretto; 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa alla fornitura in premessa per l’importo di € 19.164,00             

oltre IVA; 

 

di affidare la fornitura alla ditta Delta Due snc di Brandoni L. & C. con sede in Osimo,  

Partita IVA  01096340425  

 

 

 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 IL CAPO UFFICIO  

Ornella Ciarlo* 
                                    Firmato digitalmente 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale come da atto dispositivo n. 52/2016, Reg. Int. 4632 del 21/12/2016 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 

 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanze 

derivanti dal presente affidamento. 

 

⌧ Numero del CIG assunto in data 15/12/2017  n. Z58215641C  

 

 
 

 

 


